

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-10-SESAJ-CA/2020

“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco; siendo las 12:00 (doce) horas del día 03 (tres) de agosto del año 2020 (dos mil veinte), en la sala de juntas de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco, ubicada en avenida de los Arcos, número 767, Colonia Jardines del Bosque, se reunieron la Lic. Dulce Elena López Aguirre, Jefe de Recursos Materiales (representando a la Unidad Centralizada de Compras) y representante del área requirente, el Lic. Eric Alexis Ruesga García, Encargado de Despacho del Órgano Interno de Control y la L.C.P. Claudia Verónica Gómez González, Jefa del Departamento de Auditoría, Representantes del Órgano Interno de Control.

Se hace constar que los licitantes MARÍA LOURDES GARCÍA PADILLA, de SESITI S.A. DE C.V.; ALEJANDRO ABERICA PRECIADO, de SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.; LUIS ALBERTO SOLIS ALCAREZ, de TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A DE C.V.; JOSÚE DAVID GUERRERO ESCAMILLA, persona física y EGAR ALEJANDRO PULIDO RIOS, de MAYORISTAS DE MUEBLES Y EQUIPOS S.A DE C.V., deciden dejar su sobre y retirarse del acto de apertura de proposiciones, lo anterior conforme al punto 7.1 de las bases, donde se establece que los “LICITANTES” que decidan retirarse de dicho acto de apertura de proposiciones lo podrán hacer y el acto podrá llevarse a cabo sin su participación.

Presentaron sobre cerrado los licitantes: MARÍA LOURDES GARCÍA PADILLA, de SESITI S.A. DE C.V.; ALEJANDRO ABERICA PRECIADO, de SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.; LUIS ALBERTO SOLIS ALCAREZ, de TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A DE C.V.; JOSÚE DAVID GUERRERO ESCAMILLA, persona física y EGAR ALEJANDRO PULIDO RIOS, de MAYORISTAS DE MUEBLES Y EQUIPOS S.A DE C.V., conforme al punto 7.1 de las bases de licitación **LPLSC-10-SESAJ-CA/2020**, denominada “**ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO**”.

Posterior a ello se procede a la apertura de los sobres y lectura de las propuestas, se da fe de la documentación solicitada en el punto 7 de las Bases del presente proceso:

Documentación	Punto de referencia 7	SESITI S.A. DE C.V.	SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.	TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A DE C.V.	JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLSA	MAYORISTAS DE MUEBLES Y EQUIPOS S.A DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	a)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 3 (Propuesta Económica).	b)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposición).	c)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	d)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	e)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 7 (Estratificación) Obligatorio para participantes MYPIMES.	f)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia), Que sea legible el Código QR.	g)	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA
Anexo 9 (Identificación Oficial Vigente).	h)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 10 (Sólo para proveedores Nacionales, manifestación de estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias).	i)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
En caso de persona moral copia del Acta Constitutiva del "LICITANTE" así como de las modificaciones a la misma.	j)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	NO APLICA POR SER PERSONA FÍSICA	PRESENTA
Copia de comprobante de domicilio	k)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA

Se anexa el cuadro económico comparativo.

Firman las propuestas presentadas los representantes del Órgano Interno de Control y la representante de la Unidad Centralizada de Compras.

Cabe hacer la aclaración que la recepción de las propuestas no otorga por si sola su aprobación sino únicamente dar cuenta de los documentos presentados por los licitantes, quedando en poder de la Convocante, a través de su Jefatura de Recursos Materiales para su revisión detallada, análisis y fallo correspondiente.

El fallo de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité **LPLSC-10-SEAJ-CA/2020**, denominada **"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO"**, se llevará a cabo el día 06 (seis) de agosto del 2020 (dos mil veinte) a las 12:00 (doce) horas en las instalaciones de la CONVOCANTE.

Sin más por el momento y no habiendo asuntos que tratar se da por terminada la presente reunión el día de su inicio siendo las 14:00 (catorce) horas del día de su inicio, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmado para su constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

Dulce Elena López Aguirre

Lic. Dulce Elena López Aguirre
Jefe de Recursos Materiales
(Representante de la Unidad Centralizada de Compras)
Secretaría Ejecutiva
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Eric Alexis Ruesga García

Lic. Eric Alexis Ruesga García
Encargado de Despacho del Órgano Interno de Control
Secretaría Ejecutiva
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

L.C.P. Claudia Verónica Gómez González

L.C.P. Claudia Verónica Gómez González
Jefa del Departamento de Auditoría
del Órgano Interno de Control
Secretaría Ejecutiva
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Esta hoja de firmas es parte del acta relativa a la presentación de propuestas de la Licitación sin Concurrencia del Comité LPLSC-10-SESAJ-CA/2020 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO".

CUADRO ECONÓMICO LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CÓMITE LPLSC-10-SESAJ-CA/2020 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO".

ÁREA REQUERENTE: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA				SESITIC, S.A DE C.V.		SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.		TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A DE C.V.		JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA		MAYORISTA DE MUEBLES Y EQUIPO S.A DE C.V.	
PARTIDA	ARTICULO	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD	Precio unitario	Total	Precio unitario	Total	Precio unitario	Total	Precio unitario	Total	Precio unitario	Total
1	BANDERITAS (NOTAS ADHESIVAS FLECHA DE COLORES PAQUETE)	45	PIEZAS	\$ 360.70	\$ 16,231.50	\$ 35.25	\$ 1,586.25	\$ 40.15	\$ 1,806.75	\$ 41.02	\$ 1,845.90	\$ 69.02	\$ 3,105.90
2	BOLSA DE LIGA NUMERO 18	2	PIEZAS	\$ 18.27	\$ 36.54	\$ 13.25	\$ 26.50	\$ 11.76	\$ 23.52	\$ 15.95	\$ 31.90	\$ 15.24	\$ 30.48
3	BOLSA DE LIGA NUMERO 32	1	PIEZAS	\$ 18.27	\$ 18.27	\$ 13.25	\$ 13.25	\$ 11.76	\$ 11.76	\$ 15.95	\$ 15.95	\$ 14.18	\$ 14.18
4	BORRADOR DE MGAJON PARA LAPIZ	21	PIEZAS	\$ 103.21	\$ 2,167.41	\$ 1.65	\$ 34.65	\$ 1.38	\$ 28.98	\$ 3.37	\$ 70.77	\$ 12.24	\$ 257.04
5	BORRADOR TIPO LAPIZ	23	PIEZAS	\$ 4.89	\$ 112.47	\$ 3.20	\$ 73.60	\$ 3.58	\$ 82.34	\$ 4.16	\$ 95.68	\$ 16.35	\$ 376.05
6	BROCHE METALICO DE 8 CM CAJA CON 50 PIEZAS	29	CAJAS	\$ 44.33	\$ 1,285.57	\$ 44.05	\$ 1,277.45	\$ 28.36	\$ 822.44	\$ 20.00	\$ 580.00	\$ 37.06	\$ 1,074.74
7	CAJA DE ARCHIVO BLANCA TAMAÑO OFICIO MODELO AA-40; CON MEDIDAS 35.5 X 10 X 26.5	18	PIEZAS	\$ 34.36	\$ 618.48	\$ 14.85	\$ 267.30	\$ 11.51	\$ 207.18	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	CAJA PLÁSTICO 30 LT, CON RUEDA COLOR NEGRO	1	PIEZA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
9	CAJA PLÁSTICO 30 LT, CON RUEDA TRANSPARENTE	1	PIEZA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
10	CALCULADORA 12 DIGITOS	4	PIEZAS	\$ 85.37	\$ 341.48	\$ 134.05	\$ 536.20	\$ 136.95	\$ 547.80	\$ 65.00	\$ 260.00	\$ 109.69	\$ 438.76
11	CARPETA BLANCA DE VINIL 3 ARGOLLAS DE DIÁMETRO 1 1/2"	7	PIEZAS	\$ 55.32	\$ 387.24	\$ 42.25	\$ 295.75	\$ 47.50	\$ 332.50	\$ 41.00	\$ 287.00	\$ 54.00	\$ 378.00
12	CARPETA BLANCA DE VINIL 3 ARGOLLAS DE DIÁMETRO 1"	47	PIEZAS	\$ 43.62	\$ 2,050.14	\$ 39.00	\$ 1,833.00	\$ 40.19	\$ 1,888.93	\$ 42.00	\$ 1,974.00	\$ 47.65	\$ 2,239.55
13	CARPETA BLANCA DE VINIL 3 ARGOLLAS DE DIÁMETRO 2"	81	PIEZAS	\$ 66.21	\$ 5,363.01	\$ 52.50	\$ 4,252.50	\$ 53.36	\$ 4,322.16	\$ 57.00	\$ 4,617.00	\$ 73.53	\$ 5,955.93
14	CARPETA BLANCA DE VINIL 3 ARGOLLAS DE DIÁMETRO 3"	5	PIEZAS	\$ 84.68	\$ 423.40	\$ 65.10	\$ 325.50	\$ 80.44	\$ 402.20	\$ 79.00	\$ 395.00	\$ 89.29	\$ 446.45
15	CARPETA BLANCA DE VINIL 3 ARGOLLAS DE DIÁMETRO 4"	31	PIEZAS	\$ 1,008.70	\$ 31,269.70	\$ 95.60	\$ 2,963.60	\$ 117.02	\$ 3,627.62	\$ 106.00	\$ 3,286.00	\$ 105.41	\$ 3,267.71
16	CARPETA BLANCA DE VINIL 3 ARGOLLAS DE DIÁMETRO 5"	6	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 233.30	\$ 1,399.80	\$ 164.10	\$ 984.60	\$ 165.00	\$ 990.00	\$ 175.29	\$ 1,051.74
17	CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA CON 25 PIEZAS POR PAQUETE	10	CAJAS	\$ 174.21	\$ 1,742.10	\$ 151.40	\$ 1,514.00	\$ 160.49	\$ 1,604.90	\$ 152.00	\$ 1,520.00	\$ 188.24	\$ 1,882.40
18	CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO CON 25 PIEZAS POR PAQUETE	21	CAJAS	\$ 210.30	\$ 4,416.30	\$ 165.20	\$ 3,469.20	\$ 167.46	\$ 3,516.66	\$ 183.00	\$ 3,843.00	\$ 206.96	\$ 4,346.16
19	CARPETA LISA COLOR CREMA TAMAÑO CARTA	2321	PIEZAS	\$ 148.82	\$ 345,411.22	\$ 1.15	\$ 2,669.15	\$ 1.07	\$ 2,483.47	\$ 1.01	\$ 2,344.21	\$ 1.27	\$ 2,947.67
20	CARPETA LISA COLOR CREMA TAMAÑO OFICIO	630	PIEZAS	\$ 176.02	\$ 110,892.60	\$ 1.50	\$ 945.00	\$ 1.27	\$ 800.10	\$ 1.10	\$ 693.00	\$ 1.59	\$ 1,001.70
21	CARPETA LISA VARIOS COLORES TAMAÑO CARTA	450	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 2.90	\$ 1,305.00	\$ 62.70	\$ 28,215.00	\$ 3.10	\$ 1,395.00	\$ 1.73	\$ 778.50
22	CARPETAS (FOLDER) LISA COLOR AZUL TAMAÑO CARTA	93	PIEZAS	\$ 172.73	\$ 16,063.89	\$ 1.30	\$ 120.90	\$ 1.19	\$ 110.67	\$ 1.50	\$ 139.50	\$ 1.73	\$ 160.89
23	CARPETAS (FOLDER) LISA COLOR AZUL TAMAÑO OFICIO	50	PIEZAS	\$ 202.04	\$ 10,102.00	\$ 1.70	\$ 85.00	\$ 1.39	\$ 69.50	\$ 1.50	\$ 75.00	\$ 1.87	\$ 93.50
24	CARPETAS (FOLDER) LISA COLOR VERDE TAMAÑO CARTA	89	PIEZAS	\$ 172.73	\$ 15,372.97	\$ 1.30	\$ 115.70	\$ 1.19	\$ 105.91	\$ 1.50	\$ 133.50	\$ 1.73	\$ 153.97
25	CARPETAS (FOLDER) LISA COLOR VERDE TAMAÑO OFICIO	50	PIEZAS	\$ 202.04	\$ 10,102.00	\$ 1.70	\$ 85.00	\$ 1.39	\$ 69.50	\$ 1.50	\$ 75.00	\$ 1.87	\$ 93.50
26	CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 100 PIEZAS 225 GRS.	15	PAQUETE	\$ 94.43	\$ 1,416.45	\$ 101.50	\$ 1,522.50	\$ 69.00	\$ 1,035.00	\$ 65.00	\$ 975.00	\$ 101.12	\$ 1,516.80
27	CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 100 PIEZAS 120 GRS	10	PAQUETE	\$ 54.31	\$ 543.10	\$ 87.25	\$ 872.50	\$ 40.02	\$ 400.20	\$ 29.00	\$ 290.00	\$ 57.53	\$ 575.30

Handwritten signatures and initials in blue ink.

28	CERA PARA CONTAR ANTIDERRAPANTE	13	PIEZA	\$ 8.99	\$ 116.87	\$ 7.40	\$ 96.20	\$ 7.04	\$ 91.52	\$ 7.29	\$ 94.77	\$ 10.00	\$ 130.00
29	CHINCHETAS PARA PIZARRON DE CORCHO	4	PIEZAS	\$ 22.62	\$ 90.48	\$ 21.60	\$ 86.40	\$ 19.66	\$ 78.64	\$ 21.85	\$ 87.40	\$ 18.04	\$ 72.16
30	CINTA ADHESIVA MAGICA INVISIBLE 25.4 MM X 65 M	4	PIEZAS	\$ 133.89	\$ 535.56	\$ 43.70	\$ 174.80	\$ 82.09	\$ 328.36	\$ 103.00	\$ 412.00	\$ 73.59	\$ 294.36
31	CINTA ADHESIVA CANELA 48 MM X 150 M	8	PIEZAS	\$ 145.91	\$ 1,167.28	\$ 24.55	\$ 196.40	\$ 29.61	\$ 236.88	\$ 22.04	\$ 176.32	\$ 25.85	\$ 206.80
32	CINTA ADHESIVA PARA DUCTOS 48 MM X 10 M	12	PIEZAS	\$ 41.59	\$ 499.08	\$ 14.80	\$ 177.60	\$ 27.58	\$ 330.96	\$ 35.42	\$ 425.04	\$ 84.89	\$ 1,018.68
33	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 M	19	PIEZAS	\$ 12.10	\$ 229.90	\$ 12.90	\$ 245.10	\$ 11.94	\$ 226.86	\$ 10.35	\$ 196.65	\$ 8.82	\$ 167.58
34	CLIP DE COLOR DE 28 MM CON 500 PIEZAS	3	CAJA	\$ 18.70	\$ 56.10	\$ 45.50	\$ 136.50	\$ 14.53	\$ 43.59	\$ 89.00	\$ 267.00	\$ 11.20	\$ 33.60
35	CLIPS CUADRADO NO. 1 CAJA CON 100 PIEZAS	37	CAJA	\$ 10.93	\$ 404.41	\$ 10.00	\$ 370.00	\$ 8.07	\$ 298.59	\$ 8.32	\$ 307.84	\$ 19.65	\$ 727.05
36	CLIPS CUADRADO NO. 2 CAJA CON 100 PIEZAS	69	CAJA	\$ 9.67	\$ 667.23	\$ 8.85	\$ 610.65	\$ 7.13	\$ 491.97	\$ 6.60	\$ 455.40	\$ 15.28	\$ 1,054.32
37	CLIPS MARIPOSA NUMERO 1 CAJA CON 12 PIEZAS CADA UNA	19	CAJA	\$ 19.95	\$ 379.05	\$ 11.25	\$ 213.75	\$ 15.50	\$ 294.50	\$ 8.42	\$ 159.98	\$ 12.86	\$ 244.34
38	CLIPS MARIPOSA NUMERO 2 CAJA CON 50 PIEZAS CADA UNA	14	CAJA	\$ 35.05	\$ 490.70	\$ 19.60	\$ 274.40	\$ 27.24	\$ 381.36	\$ 14.82	\$ 207.48	\$ 20.91	\$ 292.74
39	CONO DE PAPEL PARAFINADO 6 OZ. 250 PIEZAS CADA CAJA	15	CAJAS	\$ -	\$ -	\$ 40.20	\$ 603.00	\$ 36.90	\$ 553.50	\$ 52.00	\$ 780.00	\$ 47.96	\$ 719.40
40	CORRECTOR TIPO PLUMA 7 ML	36	PIEZA	\$ 112.91	\$ 4,064.76	\$ 25.90	\$ 932.40	\$ 11.32	\$ 407.52	\$ 7.17	\$ 258.12	\$ 14.25	\$ 513.00
41	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA 100 HOJAS	24	PIEZA	\$ 14.63	\$ 351.12	\$ 11.60	\$ 278.40	\$ 11.44	\$ 274.56	\$ 12.52	\$ 300.48	\$ 15.24	\$ 365.76
42	CUADERNO PROFESIONAL RAYA 100 HOJAS.	21	PIEZA	\$ 16.02	\$ 336.42	\$ 14.45	\$ 303.45	\$ 11.37	\$ 238.77	\$ 11.27	\$ 236.67	\$ 16.59	\$ 348.39
43	CUTTER INDUSTRIAL	12	PIEZA	\$ -	\$ -	\$ 147.05	\$ 1,764.60	\$ 34.26	\$ 411.12	\$ 28.75	\$ 345.00	\$ 44.47	\$ 533.64
44	DESENGRAPADORA (QUITA GRAPAS)	17	PIEZA	\$ 9.64	\$ 163.88	\$ 9.85	\$ 167.45	\$ 9.38	\$ 159.46	\$ 8.45	\$ 143.65	\$ 11.53	\$ 196.01
45	DESPACHADOR PARA CINTA GRANDE DE 24 MM X 65M	2	PIEZA	\$ 47.74	\$ 95.48	\$ 84.05	\$ 168.10	\$ 72.36	\$ 144.72	\$ 67.80	\$ 135.60	\$ 81.18	\$ 162.36
46	ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA	12	PIEZA	\$ 51.41	\$ 616.92	\$ 60.05	\$ 720.60	\$ 58.74	\$ 704.88	\$ 45.08	\$ 540.96	\$ 65.28	\$ 783.36
47	ETIQUETAS ADHESIVAS RECTANGULAR NO. 20 BLANCA CON 280 ETIQUETAS CADA PAQUETE	1	PAQUETE	\$ 18.40	\$ 18.40	\$ 17.15	\$ 17.15	\$ 14.53	\$ 14.53	\$ 17.00	\$ 17.00	\$ 24.19	\$ 24.19
48	ETIQUETAS BLANCO, MEDIDA 2" X 4" CON 250 PZS CADA PAQUETE	6	PAQUETE	\$ 56.46	\$ 338.76	\$ 167.35	\$ 1,004.10	\$ 44.57	\$ 267.42	\$ 45.50	\$ 273.00	\$ 68.93	\$ 413.58
49	ETIQUETAS PARA CD CON 50 PIEZAS	6	PIEZAS	\$ 56.46	\$ 338.76	\$ 52.70	\$ 316.20	\$ 44.57	\$ 267.42	\$ 49.27	\$ 295.62	\$ 61.69	\$ 370.14
50	ETIQUETAS TRANSPARENTE DE 2" X 4" CON 250 PIEZAS CADA PAQUETE	3	PAQUETE	\$ -	\$ -	\$ 357.00	\$ 1,071.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
51	FOLIADOR METALICO AUTOMATICO 6 DIGITOS, CON KIT DE 2 ALMOADILLAS, 1 TINTA Y UN AJUSTADOR DE PLASTICO	4	PIEZAS	\$ 267.14	\$ 1,068.56	\$ -	\$ -	\$ 262.93	\$ 1,051.72	\$ 234.00	\$ 936.00	\$ 242.24	\$ 968.96
52	GRAPA ESTANDAR METALICA	33	PIEZAS	\$ 35.23	\$ 1,162.59	\$ 12.65	\$ 417.45	\$ 15.68	\$ 517.44	\$ 12.10	\$ 399.30	\$ 15.88	\$ 524.04
53	GRAPAS 5/8 METALICA (USO RUDO)	14	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 49.25	\$ 689.50	\$ 12.19	\$ 170.66	\$ -	\$ -	\$ 46.93	\$ 657.02
54	GUILLOTINA	1	PIEZA	\$ 865.80	\$ 865.80	\$ 571.75	\$ 571.75	\$ 779.76	\$ 779.76	\$ 925.00	\$ 925.00	\$ 861.65	\$ 861.65
55	HOJAS BLANCAS TAMANO OFICIO BLANCURA 97% 75 GRAMOS METRO CUADRADO PAQUETE 500 HOJAS	1	PAQUETE	\$ -	\$ -	\$ 119.65	\$ 119.65	\$ 80.96	\$ 80.96	\$ 78.00	\$ 78.00	\$ 113.34	\$ 113.34
56	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA BLANCURA 97% 75 GRAMOS METRO CUADRADO. PAQT. 500 HOJAS	169	PAQUETE	\$ -	\$ -	\$ 72.00	\$ 12,168.00	\$ 63.26	\$ 10,690.94	\$ 60.00	\$ 10,140.00	\$ 68.24	\$ 11,532.56
57	HOJAS BLANCAS TAMAÑO DOBLE CARTA BLANCURA 97% 75 GRAMOS DE 500 HOJAS	8	PAQUETE	\$ -	\$ -	\$ 152.10	\$ 1,216.80	\$ 138.10	\$ 1,104.80	\$ 150.00	\$ 1,200.00	\$ 154.00	\$ 1,232.00
58	HOJAS PARA ROTAFOLIO BLANCAS MEDIDA 90*70 CON 50 HOJAS	3	PAQUETE	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.03	\$ 3.09	\$ 85.00	\$ 255.00	\$ 272.93	\$ 818.79
59	HOJAS VARIOS COLORES NEON (SURTIDO, 300 HOJAS) TAMAÑO CARTA	5	PAQUETE	\$ -	\$ -	\$ 219.05	\$ 1,095.25	\$ 32.40	\$ 162.00	\$ 165.00	\$ 825.00	\$ 143.35	\$ 716.75
60	(PORTA MINA) APICERO .5 MM	44	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 3.40	\$ 149.60	\$ 4.05	\$ 178.20	\$ 4.31	\$ 189.64	\$ 5.94	\$ 261.36
61	LAPIZ BICOLOR DE MADERA AZUL ROJO	14	PIEZAS	\$ 60.75	\$ 850.50	\$ 5.15	\$ 72.10	\$ 2.91	\$ 40.74	\$ 3.69	\$ 51.66	\$ 5.44	\$ 76.16
62	LÁPIZ PARA ESCRITURA NÚMERO 2	356	PIEZAS	\$ 64.88	\$ 23,097.28	\$ 1.50	\$ 534.00	\$ 1.13	\$ 402.28	\$ 1.40	\$ 498.40	\$ 2.22	\$ 790.32
63	LIBRETA PASTA DURA 2 G 5. 240 HOJAS	5	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 114.60	\$ 573.00	\$ 92.80	\$ 464.00	\$ 165.00	\$ 825.00	\$ 135.78	\$ 678.90

Handwritten signatures and initials in blue ink.

64	LIBRETA PASTA DURA 7T 12 COLUMNAS 12	5	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 119.20	\$ 596.00	\$ 96.56	\$ 482.80	\$ 165.00	\$ 825.00	\$ 141.18	\$ 705.90
65	MARCA TEXTO AMARILLO PUNTA DELGADA	3	PIEZAS	\$ 80.67	\$ 242.01	\$ 5.35	\$ 16.05	\$ 5.16	\$ 15.48	\$ 7.10	\$ 21.30	\$ 7.60	\$ 22.80
66	MARCA TEXTO AMARILLO FLUORESCENTE.	45	PIEZAS	\$ 109.64	\$ 4,933.80	\$ 4.55	\$ 204.75	\$ 5.82	\$ 261.90	\$ 6.45	\$ 290.25	\$ 7.59	\$ 341.55
67	MARCA TEXTO AZUL FLUORESCENTE	22	PIEZAS	\$ 109.64	\$ 2,412.08	\$ 4.55	\$ 100.10	\$ 5.82	\$ 128.04	\$ 6.45	\$ 141.90	\$ 7.59	\$ 166.98
68	MARCA TEXTO AZUL PUNTA DELGADA	2	PIEZAS	\$ 80.67	\$ 161.34	\$ 5.35	\$ 10.70	\$ 5.16	\$ 10.32	\$ 7.10	\$ 14.20	\$ 7.59	\$ 15.18
69	MARCA TEXTO NARANJA PUNTA DELGADA	2	PIEZAS	\$ 80.67	\$ 161.34	\$ 5.35	\$ 10.70	\$ 5.16	\$ 10.32	\$ 7.10	\$ 14.20	\$ 7.59	\$ 15.18
70	MARCA TEXTO NARANJA FLUORESCENTE	34	PIEZAS	\$ 109.64	\$ 3,727.76	\$ 4.55	\$ 154.70	\$ 5.82	\$ 197.88	\$ 6.45	\$ 219.30	\$ 7.59	\$ 258.06
71	MARCA TEXTO ROSA FLOURESCENTE	5	PIEZAS	\$ 109.64	\$ 548.20	\$ 4.55	\$ 22.75	\$ 5.82	\$ 29.10	\$ 6.45	\$ 32.25	\$ 7.59	\$ 37.95
72	MARCA TEXTO ROSA PUNTA DELGADA	2	PIEZAS	\$ 101.44	\$ 202.88	\$ 5.35	\$ 10.70	\$ 5.16	\$ 10.32	\$ 7.10	\$ 14.20	\$ 7.59	\$ 15.18
73	MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE	37	PIEZAS	\$ 109.64	\$ 4,056.68	\$ 4.55	\$ 168.35	\$ 5.82	\$ 215.34	\$ 6.45	\$ 238.65	\$ 7.59	\$ 280.83
74	MARCA TEXTO VERDE PUNTA DELGADA	2	PIEZAS	\$ 101.44	\$ 202.88	\$ 5.35	\$ 10.70	\$ 5.16	\$ 10.32	\$ 7.10	\$ 14.20	\$ 7.59	\$ 15.18
75	MARCADOR ROJO PUNTA FINA	7	PIEZAS	\$ 69.77	\$ 488.39	\$ 3.10	\$ 21.70	\$ 8.07	\$ 56.49	\$ 7.10	\$ 49.70	\$ 11.89	\$ 83.23
76	MARCADOR CERA COLOR ROJO	9	PIEZAS	\$ 110.62	\$ 995.58	\$ 7.60	\$ 68.40	\$ 6.90	\$ 62.10	\$ 8.50	\$ 76.50	\$ 9.79	\$ 88.11
77	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO PUNTA GRUESA	17	PIEZAS	\$ 84.46	\$ 1,435.82	\$ 7.20	\$ 122.40	\$ 6.30	\$ 107.10	\$ 6.20	\$ 105.40	\$ 9.88	\$ 167.96
78	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR ROJO PUNTA GRUESA	10	PIEZAS	\$ 84.46	\$ 844.60	\$ 7.20	\$ 72.00	\$ 6.30	\$ 63.00	\$ 6.20	\$ 62.00	\$ 9.88	\$ 98.80
79	MARCADOR TINTA PERMANENTE SIGNAL PUNTO FINO NEGRO.	17	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 9.00	\$ 153.00	\$ 8.07	\$ 137.19	\$ 8.09	\$ 137.53	\$ 10.47	\$ 177.99
80	MARCADORES PARA PINTARRON CON BORRADM (5 PIEZAS)	20	PIEZAS	\$ 170.94	\$ 3,418.80	\$ 57.70	\$ 1,154.00	\$ 47.64	\$ 952.80	\$ 47.00	\$ 940.00	\$ 81.53	\$ 1,630.60
81	MICA PROTECTORA DE HOJAS TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE CON 100 PIEZAS CADA PAQUETE.	55	PAQUETE	\$ 61.28	\$ 3,370.40	\$ 50.85	\$ 2,796.75	\$ 55.80	\$ 3,069.00	\$ 61.28	\$ 3,370.40	\$ 58.71	\$ 3,229.05
82	MICA PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO OFICIO CON 50 PIEZAS	3	PAQUETE	\$ 127.24	\$ 381.72	\$ 131.75	\$ 395.25	\$ 63.76	\$ 191.28	\$ 89.00	\$ 267.00	\$ 106.00	\$ 318.00
83	PAPEL OPALINA MARFIL TAMAÑO CARTA DE 125 MG (PAQUETES CON 100 HOJAS C/U)	10	PAQUETES	\$ 127.88	\$ 1,278.80	\$ 58.85	\$ 588.50	\$ 40.02	\$ 400.20	\$ 47.64	\$ 476.40	\$ 59.62	\$ 596.20
84	PEGAMENTO INSTANTANEO DE 2 GRAMOS CON APLICADOR DE PRECIOSIÓN	10	PIEZAS	\$ 55.94	\$ 559.40	\$ 20.35	\$ 203.50	\$ 15.41	\$ 154.10	\$ -	\$ -	\$ 17.65	\$ 176.50
85	PEGAMENTO TIPO LAPIZ DE 40 GRAMOS JUMBO.	22	PIEZAS	\$ 18.30	\$ 402.60	\$ 17.90	\$ 393.80	\$ 14.27	\$ 313.94	\$ 20.00	\$ 440.00	\$ 20.74	\$ 456.28
86	PERSONIFICADOR DOBLE VISTA EN ACRILICO TRANSPARENTE DE 3MM MEDIDAS 28 X 8 CMS	10	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 80.15	\$ 801.50	\$ 85.80	\$ 858.00	\$ 55.00	\$ 550.00	\$ 106.59	\$ 1,065.90
87	PINTARRON BLANCO 1.20 X 60 CM	1	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 684.70	\$ 684.70	\$ -	\$ -	\$ 741.00	\$ 741.00	\$ 581.15	\$ 581.15
88	PINTARRÓN BLANCO 90 X 120 CM	1		\$ -	\$ -	\$ 542.10	\$ 542.10	\$ 898.68	\$ 898.68	\$ 741.00	\$ 741.00	\$ 723.53	\$ 723.53
89	PINTARRON COMBINADO CORCHO Y BLANCO 40 X 60 CM	3	PIEZAS	\$ 850.04	\$ 2,550.12	\$ 297.00	\$ 891.00	\$ 346.77	\$ 1,040.31	\$ 1,250.00	\$ 3,750.00	\$ 194.73	\$ 584.19
90	PINTARRON COMBINADO CORCHO Y BLANCO 90 X 120 CM	2	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 840.70	\$ 1,681.40	\$ 1,021.62	\$ 2,043.24	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00	\$ 903.26	\$ 1,806.52
91	PIZARRÓN DE CORCHO 60 X 90 CM	2	PIEZAS	\$ 485.10	\$ 970.20	\$ 342.00	\$ 684.00	\$ 417.60	\$ 835.20	\$ 422.00	\$ 844.00	\$ 387.06	\$ 774.12
92	PLANEADOR MENSUAL DE 60 X 40 CM	7	PIEZAS	\$ 485.10	\$ 3,395.70	\$ 335.70	\$ 2,349.90	\$ 362.45	\$ 2,537.15	\$ 285.00	\$ 1,995.00	\$ 36.91	\$ 258.37
93	PLUMA DE GEL TINTA AZUL	67	PIEZAS	\$ 322.21	\$ 21,588.07	\$ 7.40	\$ 495.80	\$ 5.54	\$ 371.18	\$ 6.75	\$ 452.25	\$ 8.41	\$ 563.47
94	PLUMA PUNTA FINA .7MM AZUL	227	PIEZAS	\$ 119.80	\$ 27,194.60	\$ 2.50	\$ 567.50	\$ 2.26	\$ 513.02	\$ 1.90	\$ 431.30	\$ 3.06	\$ 694.62
95	PLUMA PUNTA FINA .7MM NEGRO	183	PIEZAS	\$ 41.30	\$ 7,557.90	\$ 2.50	\$ 457.50	\$ 2.26	\$ 413.58	\$ 1.90	\$ 347.70	\$ 3.06	\$ 559.98
96	PLUMA PUNTA FINA .7MM ROJO	86	PIEZAS	\$ 36.77	\$ 3,162.22	\$ 2.50	\$ 215.00	\$ 2.26	\$ 194.36	\$ 1.90	\$ 163.40	\$ 3.21	\$ 276.06
97	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	357	PIEZAS	\$ 41.30	\$ 14,744.10	\$ 2.25	\$ 803.25	\$ 2.33	\$ 831.81	\$ 1.40	\$ 499.80	\$ 2.44	\$ 871.08
98	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	360	PIEZAS	\$ 24.61	\$ 8,859.60	\$ 2.25	\$ 810.00	\$ 2.33	\$ 838.80	\$ 1.40	\$ 504.00	\$ 2.44	\$ 878.40
99	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR ROJO	56	PIEZAS	\$ 24.61	\$ 1,378.16	\$ 2.25	\$ 126.00	\$ 2.33	\$ 130.48	\$ 1.40	\$ 78.40	\$ 2.44	\$ 136.64
100	PORTA CLIPS CON IMAN	4	PIEZAS	\$ 24.61	\$ 98.44	\$ 17.50	\$ 70.00	\$ 14.84	\$ 59.36	\$ 16.67	\$ 66.68	\$ 18.59	\$ 74.36
101	NOTAS ADHESIVAS 654 3*3 ULTRA PAQUETE CON CINCO	53	PAQUETES	\$ 19.10	\$ 1,012.30	\$ 151.10	\$ 8,008.30	\$ 33.11	\$ 1,754.83	\$ 99.32	\$ 5,263.96	\$ 35.88	\$ 1,901.64
102	PUNTILLAS .5 HB	24	PIEZAS	\$ 167.79	\$ 4,026.96	\$ 6.45	\$ 154.80	\$ 5.63	\$ 135.12	\$ 5.36	\$ 128.64	\$ 7.19	\$ 172.56
103	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA (LEFORT)	50	PIEZA	\$ 75.86	\$ 3,793.00	\$ 38.40	\$ 1,920.00	\$ 21.71	\$ 1,085.50	\$ 22.00	\$ 1,100.00	\$ 46.44	\$ 2,322.00
104	REGLA METALICA 30 CM	20	PIEZAS	\$ 44.36	\$ 887.20	\$ 7.10	\$ 142.00	\$ 8.20	\$ 164.00	\$ 14.90	\$ 298.00	\$ 8.48	\$ 169.60
105	REMOVEDOR DE ADHESIVOS 118 ML	1	PIEZAS	\$ -	\$ -	\$ 75.05	\$ 75.05	\$ 25.28	\$ 25.28	\$ -	\$ -	\$ 34.88	\$ 34.88

CP

MGL L.L.

106	RESISTOL BLANCO 110 GR	2	PIEZA	\$ 157.90	\$ 315.80	\$ 14.50	\$ 29.00	\$ 16.96	\$ 33.92	\$ 15.00	\$ 30.00	\$ 25.86	\$ 51.72
107	SACAPUNTAS ESCOLAR METÁLICO	12	PIEZAS	\$ 74.06	\$ 888.72	\$ 2.60	\$ 31.20	\$ 2.93	\$ 35.16	\$ 2.90	\$ 34.80	\$ 3.67	\$ 44.04
108	SACAPUNTAS ESCOLAR DE PLASTICO	12	PIEZAS	\$ 22.88	\$ 274.56	\$ 0.60	\$ 7.20	\$ 0.56	\$ 6.72	\$ 1.00	\$ 12.00	\$ 0.62	\$ 7.44
109	SEPARADORES DE 31 DIVISIONES	2	PAQUETE	\$ 74.06	\$ 148.12	\$ 60.90	\$ 121.80	\$ 51.78	\$ 103.56	\$ 58.16	\$ 116.32	\$ 61.95	\$ 123.90
110	SEPARADORES DE HOJAS ALFABETICO	11	PAQUETE	\$ 24.19	\$ 266.09	\$ 51.35	\$ 564.85	\$ 43.64	\$ 480.04	\$ 38.50	\$ 423.50	\$ 58.59	\$ 644.49
111	SEPARADORES DE HOJAS CON 10 MULTICOLOR	26	PAQUETE	\$ 74.12	\$ 1,927.12	\$ 22.15	\$ 575.90	\$ 25.41	\$ 660.66	\$ 22.09	\$ 574.34	\$ 24.45	\$ 635.70
112	SEPARADORES DE HOJAS MENSUAL	2	PAQUETE	\$ 44.11	\$ 88.22	\$ 26.95	\$ 53.90	\$ 22.90	\$ 45.80	\$ 30.91	\$ 61.82	\$ 29.26	\$ 58.52
113	SEPARADORES DE HOJAS NUMERICO 1 AL 10	8	PAQUETE	\$ 44.11	\$ 352.88	\$ 23.15	\$ 185.20	\$ 19.67	\$ 157.36	\$ 22.09	\$ 176.72	\$ 24.45	\$ 195.60
114	SEPARADORES DE HOJAS NUMERICO 1 AL 5	10	PAQUETE	\$ 568.13	\$ 5,681.30	\$ 14.50	\$ 145.00	\$ 12.34	\$ 123.40	\$ 12.31	\$ 123.10	\$ 16.71	\$ 167.10
115	SEPARADORES DE HOJAS NUMERICO DEL 1 AL 31	1	PAQUETE	\$ 70.12	\$ 70.12	\$ 60.90	\$ 60.90	\$ 51.78	\$ 51.78	\$ 58.16	\$ 58.16	\$ 61.95	\$ 61.95
116	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA	220	PIEZA	\$ 34.28	\$ 7,541.60	\$ 2.00	\$ 440.00	\$ 1.87	\$ 411.40	\$ 2.90	\$ 638.00	\$ 2.29	\$ 503.80
117	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA.	50	PIEZA	\$ 568.13	\$ 28,406.50	\$ 1.50	\$ 75.00	\$ 1.45	\$ 72.50	\$ 3.90	\$ 195.00	\$ 1.47	\$ 73.50
118	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO	195	PIEZA	\$ 70.12	\$ 13,673.40	\$ 2.85	\$ 555.75	\$ 2.48	\$ 483.60	\$ 2.90	\$ 565.50	\$ 3.65	\$ 711.75
119	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA	20	PIEZA	\$ 1,278.55	\$ 25,571.00	\$ 7.40	\$ 148.00	\$ 7.27	\$ 145.40	\$ 7.00	\$ 140.00	\$ 8.53	\$ 170.60
120	SOBRE PARA DVD PAPEL PAQUETE CON 100 PIEZAS	1	PAQUETE	\$ 948.45	\$ 948.45	\$ 48.40	\$ 48.40	\$ 0.78	\$ 0.78	\$ 48.00	\$ 48.00	\$ 87.76	\$ 87.76
121	SUJETADOCUMENTOS 25 MM	16	CAJA	\$ 1,684.84	\$ 26,957.44	\$ 11.65	\$ 186.40	\$ 18.19	\$ 291.04	\$ 13.12	\$ 209.92	\$ 11.65	\$ 186.40
122	SUJETADOCUMENTOS DE 19 MM	11	CAJA	\$ 2,330.23	\$ 25,632.53	\$ 7.40	\$ 81.40	\$ 7.66	\$ 84.26	\$ 7.24	\$ 79.64	\$ 8.82	\$ 97.02
123	SUJETADOCUMENTOS DE 2" CAJA CON 12 PIEZAS	7	CAJA	\$ 47.71	\$ 333.97	\$ 38.65	\$ 270.55	\$ 45.96	\$ 321.72	\$ 42.66	\$ 298.62	\$ 44.69	\$ 312.83
124	SUJETADOCUMENTOS DE 32 MM	2	CAJA	\$ 14.96	\$ 29.92	\$ 16.40	\$ 32.80	\$ 22.44	\$ 44.88	\$ 19.72	\$ 39.44	\$ 18.94	\$ 37.88
125	SUJETADOCUMENTOS DE 51 MM	1	CAJA	\$ 48.65	\$ 48.65	\$ 38.65	\$ 38.65	\$ 52.47	\$ 52.47	\$ 42.66	\$ 42.66	\$ 44.69	\$ 44.69
126	TABLA FIBRACEL CON CLIPS TAMAÑO CARTA	3	PIEZA	\$ 48.65	\$ 145.95	\$ 17.60	\$ 52.80	\$ 15.62	\$ 46.86	\$ 27.37	\$ 82.11	\$ 21.65	\$ 64.95
127	TIJERAS 6" ACERO INOXIDABLE	26	PIEZA	\$ 22.49	\$ 584.74	\$ 11.85	\$ 308.10	\$ 20.73	\$ 538.98	\$ 53.87	\$ 1,400.62	\$ 18.24	\$ 474.24
128	TINTA PARA SELLO ROLLON NEGRO	5	PIEZA	\$ 48.65	\$ 243.25	\$ 23.50	\$ 117.50	\$ 15.84	\$ 79.20	\$ 18.00	\$ 90.00	\$ 21.41	\$ 107.05
				SUBTOTAL	\$ 360,597.53	SUBTOTAL	\$ 88,010.25	SUBTOTAL	\$ 74,939.69	SUBTOTAL	\$ 82,037.17	SUBTOTAL	\$ 324,747.41
				IVA	\$ 57,695.60	IVA	\$ 14,081.64	IVA	\$ 11,990.00	IVA	\$ 13,125.95	IVA	\$ 51,959.59
				TOTAL	\$ 418,293.13	TOTAL	\$ 102,091.89	TOTAL	\$ 86,930.04	TOTAL	\$ 95,163.11	TOTAL	\$ 376,707.00

[Handwritten signature]

nda et la L

[Handwritten signature]